<…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу № 068/04/9.21-516/2020

об административном правонарушении

17 декабря 2020 года г. Тамбов

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (Тамбовского УФАС России) Гречишникова Елена
Анатольевна, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 068/04/9.21-516/2020, возбужденного в отношении
должностного лица – <…> по части 1 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

18.09.2020 в отношении должностного лица – <…> составлен протокол об
административном правонарушении по делу № 068/04/9.21-516/2020 по части 1
статьи 9.21 КоАП РФ.

<…> письмом 07.12.2020 (вх. от 14.12.2020 № 7718) ходатайствовала об
ознакомлении с материалами административного дела № 068/04/9.21-516/2020
путем представления электронной почтой материалов дела об административном
правонарушении.

Рассмотрев указанное ходатайство, отказываю в его удовлетворении.

Согласно части 2 статьи 25.2 КоАП РФ потерпевший вправе знакомиться со всеми
материалами дела об административном правонарушении, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью представителя, обжаловать постановление по данному
делу, пользоваться иными процессуальными правами в соответствии с настоящим
Кодексом.

Однако, статья 25.2 КоАП РФ не предусматривает ознакомление с материалами
дела направлением электронной почтой материалов дела об административном
правонарушении, тем более, что ходатайство не подписано электронной цифровой
подписью, то есть невозможно точно установить, что оно подано именно
потерпевшей.

Кроме того, материалы дела содержат персональные данные, направление
которых по электронной почте не обеспечивает их надлежащую защищенность.

С учетом изложенного и руководствуясь статьей 24.4 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отказать в удовлетворении ходатайства от 07.12.2020 об ознакомлении с
материалами административного дела № 068/04/9.21-516/2020 указанным
способом.

Руководитель Е.А. Гречишникова

Исп. Моисеева Е.Л.,

т. 8 (4752) 72-93-54